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Posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

Z informacją dotyczącą aktualnego stanu prac związanych z projektowaniem oraz
budową tras rowerowych w województwie świętokrzyskim zapoznali się dzisiaj radni
Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Komisja, obradująca
pod przewodnictwem radnego Marcina Piętaka, zapoznała się także ze
sprawozdaniem z realizacji zadań rzeczowo-finansowych Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2024 rok oraz z funkcjonowaniem Regionalnej
Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. Zarząd Województwa
podczas posiedzenia komisji reprezentowali: wicemarszałek Grzegorz Socha i
członek zarządu Andrzej Pruś.  
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W dzisiejszym porządku obrad Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą
znalazły się punktu dotyczące zgody na nabycie oraz sprzedaż nieruchomości, istotnych dla
dobrego funkcjonowania jednostek samorządu województwa.  I tak radni komisji pozytywnie
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa
Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie
Micigózd, gmina Piekoszów. Podczas modernizacji drogi wojewódzkiej nr 786 na
nieruchomości tej wykonano część drogi dojazdowej do posesji, zmniejszając tym samym
liczbę bezpośrednich wjazdów na drogę wojewódzką i poprawiając bezpieczeństwu ruchu.
Przejęcie nieruchomości na rzecz Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich wynika z
konieczności uporządkowania stanu prawnego.

Radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, obradujący pod
przewodnictwem Marcina Piętaka, zaopiniowali także projekt uchwały Sejmiku w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy
sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Michałów, gmina Michałów. W tym wypadku
jest to również kwestia uporządkowania stanu prawnego.  Nieruchomość, będąca obecnie
własnością Stadniny Koni w Michałowie, została zajęta pod pas drogowy DW 766 i powstała
na niej zatoka autobusowa, wiata przystankowa i część chodnika. Zakup tej działki przez
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich ureguluje stan prawny i ostatecznie zamknie
sprawę.

Ta sama chęć uregulowania stanu prawnego była motywacją Muzeum Narodowego w
Kielcach, które wystąpiło do samorządu województwa o przekazanie w formie darowizny
 prawa własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu Zamkowym 1 oraz przy
ul. Kapitulnej. Są to nieruchomości użytkowane przez Muzeum Narodowe i wykorzystywane
na cele statutowe jednostki. Jeśli Sejmik przyjmie opiniowany dzisiaj przez komisję projekt
uchwały, Muzeum Narodowe będzie nie tylko użytkownikiem nieruchomości, ale także jej
właścicielem.

Podczas dzisiejszego posiedzenie radni komisji zapoznali się ze sprawozdaniem
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo-
finansowych za 2024 rok, które przedstawiła dyrektor ŚZDW Barbara Kieres.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach dochody budżetowe na 2024 r. zostały
zaplanowane w kwocie 1 mln 799 tys. 416 zł. Plan rocznych wydatków z zakresu bieżącego
utrzymania dróg w zakresie Wydziału Inżynierii Ruchu i Ewidencji Dróg wyniósł 4 mln  582
tys. 149 zł. Do dnia 31 grudnia 2024 roku zrealizowano zadania na kwotę w wysokości 3 mln
691 tys. 373 zł., co stanowi blisko 81 % planowanej kwoty.
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Zadania z zakresu Inżynierii Ruchu zgodnie z planem objęte są procedurą przetargową,
która była sukcesywnie przygotowywana i realizowana, pozostałe umowy zostały rozliczone
na bieżąco w miarę realizacji ich zakresu.

Utrzymanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego planowano w wysokości 750 tys. zł.
Zakup i dostawa znaków i urządzeń BRD (bezpieczeństwa ruchu drogowego) zamknęły się
kwotą prawie 620 tys. zł. Natomiast na konserwację sygnalizacji świetlnych i urządzeń BRD
ŚZDW wydał prawie 500 tys. zł.

Podczas dzisiejszych obrad radni Komisji Samorządu Terytorialnego zajmowali się także
funkcjonowaniem Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. Z
przedstawionej informacji wynika, że liczba operatorów sieci dostępowych korzystających z
Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego obejmuje obecnie 75
aktywnych umów ramowych oraz 750 aktywnych umów szczegółowych na świadczenie usług
dla operatorów sieci dostępowych.

Zapoznali się także z informacją dotyczącą aktualnego zaawansowania prac związanych z
projektowaniem oraz budową tras rowerowych w województwie świętokrzyskim. Było to
odniesienie do przyjętego w 2022 roku dokumentu pn. „Koncepcja przebiegu tras
rowerowych w województwie świętokrzyskim”. Wynika z niego, że na 2169 km ujętych w
dokumencie tras rowerowych 287,79 km (13,27 %) całkowitej długości dróg rowerowych
zostało już wykonane, a kolejne 93,78 km (4,3%) jest w trakcie realizacji.
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